Cdnpetmanatcar Tempeh mit Gyros-Gewurz - mit der

feinen, scharfen Grillgewlrznote, 200g
Natiirlich gereifter Bio-Tempeh - mit Gyros-Gewtirz

ecoinform

eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung
A AT}
4'260397"821121 4260397822128

Marke
tempehmanufaktur
tempehmanufaktur
Qualitat ’
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle | SOJ(]-Tempeh Gyros-Gewiirz
o | Tempeh di sola speziato alla gyros ”
DE-OKO-060 | QAL Tempeh au soja épices gyros
Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Osterreich

Zutaten

SOJABOHNEN* (SOJABOHNEN* 53 %, Wasser),

Wasser, Gewlrze* 1,25 % (Paprika*, Zwiebel*, Pfeffer*, Oregano*,
Rosmarin*, Chili*, Knoblauch*), Meersalz, Starterkulturen (Rhizopus)

enthalt folgende allergene Zutaten: Soja

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Tempeh ist eine natiirlich fermentierte Spezialitat, vollwertig und proteinreich.

Besonderheiten
Bester Bio-Tempeh mit der feinen, scharfen Grillgewtirznote.

Kurzbeschreibung
Bester Bio-Tempeh mit der feinen, scharfen Grillgewtirznote

Verarbeitungshinweis

Tempeh wiirfeln oder in Scheiben schneiden und mit Ol in einer Pfanne goldbraun anbraten. Perfekt als Salat- oder Suppentopping,
Brotbelag, in Saucen, Auflaufen, Bowls, Wraps und vielem mehr.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Tempeh ist ein Allrounder in der Ktche!

Man kann Tempeh wirfeln oder in Scheiben schneiden, fein reiben oder hackseln.

In einer Pfanne mit etwas Ol knusprig braun angebraten kann Tempeh fiir unterschiedlichste Gerichte verwendet werden, zum Beispiel
als Salat- oder

Suppentopping, als Brotbelag, in Saucen, Auflaufen, Bowls, Wraps und vielem mehr.

Health-Claims
BALLASTSTOFFQUELLE, HOHER PROTEINGEHALT

Health-Claims

proteinreich

Herstellung

Beste kontrolliert biologische Sojabohnen werden sorgféltig gewaschen, gekocht und anschlieféend mit einem ausgewahlten
Edelschimmelpilz beimpft. 2-3 Tage reifen die Bohnen in speziellen Reiferdumen, bis der Tempeh fertig ist. Im Anschluss wird er gewurzt
und schonend haltbar gemacht.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte gekiihlt lagern.

Allergiehinweise

Spuren moglich: Gluten, Lupine
enthalten: Soja

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll Rohstoffe nicht jodiertv' i ungesifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SUBUNG ..ot nicht gestfdt

Verwendungsdauer........... ... 3 Tage

SalZart Meersalz

Garmethode. ... Bratpfanne, Fritteuse, Kochtopf

Grund fiir Version...............ooiii, Layout

Qualitat

Bio-Erzeugnis......... ja

Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiioiii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-060

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................o Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts... Fermentiertes Produkt aus Soja, gewiirzt
Inverkehrbringer.................................... Schnappinger GmbH, Gewerbegebiet Immenthal 4, D-87634 Giinzach
Portionsangaben

Portionsbeschreibung....................... 1/2 Packung

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin g oi100 g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 622 kJ /149 kcal
Fett................... 66g
davon gesattigte Fettsduren...................ccccocooii, 129
davon einfach ungesittigte Fettsduren...................... 15g
davon mehrfach ungesattigte Fettsduren.................. 389
Kohlenhydrate

davon ZUucker.....................
Ballaststoffe............................
Eiwei3.........

Ermittlung der Nahrwerte durch

SalzZ

Seite 3 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 11:39:32


https://www.ecoinform.de

Copanmanuactar Tempeh mit Gyros-Gewurz - mit der

feinen, scharfen Grillgewlrznote, 200g

Natiirlich gereifter Bio-Tempeh - mit Gyros-Gewtirz

ecoinform

1312

GTIN-S GTIN eco-ID
A A

tuck -Verpackung
NI (I
260397'821121 260397822128

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g = 1/2 Packung

Energie kJ. ... 622 kJ
Energiegehaltinkcal ... 149 kcal
Bt 6,60 g
davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 12049
davon einfach ungesittigte Fettsduren...................... 150 g
davon mehrfach ungeséattigte Fettsduren................... 380¢g
Kohlenhydrate......................................... 2,20 g
davon ZUCKeT . ... 1209
Ballaststoffe...............ccooioiiii s 559
BIWeIB 18,00 g
Sl 1,300 g

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 100 g = 1/2 Packung

Energie KJ. ... 7%
Energiegehaltinkcal ... 7%
Bttt 9%
davon gesattigte Fettsauren....................cccocooi, 6%
Kohlenhydrate ... 1%
davon ZUCKET . ... 19%
EIWeIB ... oo, 36 %
ALz 22 %

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (% )

Energie kJ. ... ... 7%
Energiegehaltinkcal ... 7%
Fett 9%
davon gesattigte Fettsauren......................cccoocooii, 6%
Kohlenhydrate.................................. 19%
davon ZUCKeT ... 1%
BiWeiB 36 %
ALz 22 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Tiefziehfolie
Verpackungsmaterial ... PE Laminat, Pappe

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack....................... herzhafter Geschmack, mit einer feinen, scharfen Grillgewtirznote
KOnSiStenz..............c..ccoioiiiiiiiiiiiii s schnittfest
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